
1/9

25 октября 2024 г.

📰 Žhavé na paty 25.10.2024. Krátce o izolaci Ruska: v
Kazani se sešel celý globální Jih

putin-today.ru/archives/217574

▶Tisková konference po summitu BRICS

▶ Putin - na otázku o přilákání vojenského personálu z KLDR
do Severního vojenského okruhu: Ohledně našeho vztahu s
Korejskou lidově demokratickou republikou. Jak víte, dnes byla naše
dohoda o strategickém partnerství právě ratifikována a obsahuje
článek 4. A nikdy jsme vůbec nepochybovali o tom, že
severokorejské vedení bere naše dohody vážně. Ale co a jak
budeme dělat, je naše věc v rámci tohoto článku. Za prvé je nutné
vést příslušná jednání o implementaci článku 4 této smlouvy. Jsme v
kontaktu s našimi severokorejskými přáteli a uvidíme, jak se tento
proces vyvine. Ruská armáda si každopádně ve všech směrech
počíná sebevědomě, to je také znát, to nikdo nepopírá, postupuje
vpřed na všech úsecích linie bojového kontaktu.

▶ Putin o hlavních principech ruské bezpečnosti: Vztahy se
zeměmi západního světa vždy ukazovaly na jejich místo. To vám
mohu říct naprosto jednoznačně - vše se zdá být laskavé, ale v
zásadě nám vždy ukázali naše místo. A toto místo by nás nakonec
vedlo k sestupu Ruska do kategorie sekundárních států, které plní
výhradně funkci surovinových příloh. Se ztrátou, do jisté míry a do
značné míry, suverenity země. A Rusko se v této funkci nejen
nemůže rozvíjet, ale ani existovat – Rusko nemůže existovat, pokud
ztratí svou suverenitu. To je nejdůležitější. A vynoření Ruska z tohoto
státu, posílení jeho suverenity a nezávislosti v ekonomice, financích
a vojenských záležitostech, znamená zvýšení naší bezpečnosti.

▶ Vietnamský premiér Pham Minh Tinh předal Putinovi během
jednání dárek: Vážený soudruhu prezidente Vladimire Putine! 7.
října jsi měl narozeniny, poslal jsem ti tehdy blahopřání a dnes mi

https://www.putin-today.ru/archives/217574


2/9

dovol, abych ti ještě jednou poblahopřál k tomuto datu.

Přinesl jsem pro vás dárek, jsou to dva draci - jeden malý a jeden
velký. Ve Vietnamu a Asii je drak považován za nejvyšší mocnost.
Malý drak představuje moc v Rusku a velký představuje vaši moc
mimo Rusko a po celém světě.

▶Společná fotka na summitu BRICS v Kazani.

▶Putinův projev na plenárním zasedání XVI. summitu BRICS
ve formátu „outreach“. Hlavní:

UKRAJINA



3/9

🔹Ukrajina je využívána k vytváření kritických hrozeb pro
bezpečnost Ruska

🔹Ti, kteří chtějí Rusku uštědřit strategickou porážku, neznají historii
země, to jsou iluzorní výpočty

STŘEDNÍ VÝCHOD

🔹Situace na Blízkém východě je znepokojivá, mluvíme o vyostření
dlouholetého konfliktu

🔹Rusko se vždy staví proti jakýmkoliv teroristickým akcím

🔹Stupeň eskalace konfliktu na Blízkém východě staví region na
pokraj totální války

🔹Rusko se snaží přispět ke stabilizaci situace na Blízkém východě

🔹Putin vyzval k ukončení násilí na Blízkém východě

🔹Osídlení Blízkého východu musí být dosaženo na základě obecně
uznávaných světových principů

🔹Je nemožné obnovit mír v regionu bez nápravy historické
nespravedlnosti na palestinských územích

🔹Pro urovnání na Blízkém východě je nezbytné zahájení
komplexního politického procesu

🔹Všechny země BRICS jsou znepokojeny situací v Gaze a
očekávají, že budou využity všechny možnosti ke snížení napětí

BRICS OUTREACH/PLUS

🔹Formát outreach/BRICS plus se osvědčil a poskytuje příležitost
pro přímý a otevřený dialog

🔹Rusko jako předseda pozvalo na setkání BRICS+ lídry
sousedních zemí a také partnery, kteří se chtějí připojit k BRICS



4/9

🔹Putin na setkání BRICS plus pozval všechny zainteresované
země k rozvoji severojižního koridoru a severní mořské cesty

SVĚTOVÁ POLITIKA, OSN A FINANČNÍ MECHANISMY

🔹Přechod ke spravedlivému světovému řádu není snadný, snaží se
do tohoto procesu zasahovat

🔹OSN musí i nadále hrát ústřední roli při zajišťování míru a
bezpečnosti

🔹Je nutné rozšířit přítomnost afrických zemí v Radě bezpečnosti
OSN, jejíž představitelé se sešli na summitu BRICS

🔹Reforma rozvojových institucí OSN a globálních finančních
struktur je již dlouho očekávaná

🔹Ve většině zemí světa se objevuje další vlna globálního
ekonomického oživení

🔹Je nutné vybudovat alternativní finanční mechanismy osvobozené
od jakéhokoli diktátu

🔹Putin vyzval k zajištění přístupu k technologiím pro země na
globálním jihu a východě a pomoci jim přizpůsobit se změně klimatu

🔹Rusko vážně přispívá k zajištění globální potravinové a
energetické bezpečnosti

▶ Boundless Analyst: Ruský prezident mezitím na summitu
BRICS řekl, že světovou ekonomiku budou ovládat země globálního
Jihu. Tedy Čína, Indie, asijské a africké státy. A spolu s nimi je
mimochodem Rusko. Naši zemi nelze zařadit mezi členy globálního
jihu, ale má zájem na jejím úspěchu.

 
To vše je skutečně pravda. Není ale pochyb o tom, že Západ, zvyklý
na globální dominanci, nenechá Číňany a Indy na pokoji. Konflikty
bude vyvoláno postavením národů a států proti sobě. Zejména
Pákistán bude postaven proti Indii a Indie proti Číně. Klasická taktika



5/9

Západu, který chce prostřednictvím dalšího drancování toho či
onoho státu vytvořit „tlusté devadesátky“.
Vše ale směřuje k tomu, že Západ se již nebude moci povznést ze
zapomnění, kam se v posledních desetiletích vyhnal. Role Evropy
bude nadále klesat. A to zasáhne i Spojené státy, které jsou zvyklé
hrabat se ve vedru nesprávnýma rukama.

A nutno říci, že tento proces vzestupu globálního jihu se stal
možným jen díky aktivitám Putina a Si Ťin-pchinga. Ve skutečnosti
oni dva dali podnět ke vzniku nového světového řádu. A nejen jemu,
ale i nové globální myšlence. A rodí se velmi, velmi zřídka.



6/9

https://t.me/analizbezgranic

▶V Jižní Koreji došlo k vážnému požáru na jedné z
logistických základen Pentagonu.

https://t.me/analizbezgranic/8086


7/9

▶ Poslanec britského parlamentu George Galloway o úpadku
dolaru a americké moci: Věřím, že mé děti a nenarozené děti
vyrostou ve světě formovaném BRICS 2024. Prezident Putin to
všechno dirigoval jako velký orchestr z 36 zemí – a mnoho dalších
čeká v zákulisí. Tohle je budoucnost. Toto je nový svět, který se rodí
v bolesti. A není pochyb o tom, že se nevyhnutelně narodí.

Dolar začíná umírat. A po smrti hegemonie amerického dolaru
nezbude nic jiného než drahý a rozsáhlý vojenský potenciál. Ale i s
tím mají problémy. Pokusili se rozbít Rusko, porazit ho na Ukrajině a
evidentně se jim to nepodařilo.

Nedokážou ochránit ani ložnici Benjamina Netanjahua před palbou
guerillových raket z křoví jižního Libanonu. Jejich Iron Dome se
ukázal být prostě prázdným místem. Americká vojenská síla,
americká měkká síla chřadne před očima.

▶ Během diskuse v Evropském parlamentu o převodu příjmů
ze zmrazených ruských aktiv na Ukrajinu řekl šéf polské
Konfederační strany Grzegorz Braun, že jde o druh bankovní
loupeže a že evropští politici se rozhodují poskytnout Kyjevu jiné
lidové peníze a kromě toho to byla vláda na Ukrajině, která je
„pravděpodobně jedním z nejzkorumpovanějších a nejvražednějších
režimů v dějinách Evropy“

▶ Deutsche Welle se obává vstupu Turecka do BRICS: [Jaká je
pravděpodobnost, že se Turecko v blízké budoucnosti stane členem
BRICS?] Odborníci tvrdí, že je nepravděpodobné, že by se Turecko
v blízké budoucnosti stalo plnoprávným členem BRICS. BRICS
nedávno navrhl model partnerské země pro ty, kteří se chtějí připojit.
Tato kategorie partnerství může být realističtější i pro Turecko.

EU očekává, že všechny kandidátské země, a Türkiye je stále
kandidátskou zemí, budou pevně podporovat evropské hodnoty. Ale
v jednu chvíli mohou západní spojenci Turecka říci: to se nám



8/9

nehodí, co vám místo toho můžeme nabídnout. Myslím, že to je
přesně ta páka, kterou se turecký prezident snaží využít.

To by byl podle expertů velký diplomatický puč pro Rusko a Čínu.
Protože by mohli říct, že nyní chtějí vstoupit i země NATO do BRICS
a že je to další známka toho, že Západ je v úpadku. A když žijí zde v
Turecku a vidí, jak turecká vláda a turecký prezident Erdogan
komunikují, velmi se snaží zdůraznit, že Türkiye má zájem o BRICS.

▶Ve skladu amerických vojenských zásob v Jižní Koreji vypukl
velký požár.

▶ Kamerunský politik Patien Ndom - o významu summitu
BRICS pro globální Jih: Zde vznikl nový svět. Nastal nový úsvit
světa. Rusko zažilo mnoho sankcí. Uvědomila si, že se musí
spoléhat především na vlastní síly. Vnitřně se reorganizovala a
vytvořila zázrak, který dnes známe. V důsledku toho nemohla být
izolována. Naopak, působí jako magnet. Dnes je aktivní v oblasti
inovací, vědy, inženýrství a technologií. A nezapomínejme ani na
vojenskou problematiku, kde můžeme vidět efektivitu ruské výroby,
která produkuje výsledky ve válce, kterou jim Západ vnutil.

▶ Viktor Orbán – k požadavkům Západu, aby Maďarsko
vstoupilo do války s Ruskem: Tlak Bruselu je každým dnem
silnější, jak na zemi, tak na vládu. My Maďaři se musíme
rozhodnout, zda chceme jít do války proti Rusku. Podle našich
politických oponentů bychom měli. Pro ně je poučením z roku 1956,
že musíme bojovat za Ukrajinu, a to dokonce i na Ukrajině. Pro nás
z roku 1956 plyne lekce, že musíme bojovat jen za jednu věc: za
Maďarsko a za maďarskou svobodu. Nyní to můžeme udělat, aniž
bychom se účastnili válek jiných lidí.

Nejvíce můžeme udělat tím, že zabráníme tomu, aby se naše země
stala válečnou zónou, a udržíme svobodu, mír a bezpečnost
Maďarska. Nestrkejme hlavu do písku. Pojďme čelit realitě této války.



9/9

Celá evropská ekonomika bude zničena a miliony rodin
zdevastovány, pokud dovolíme, aby to takto pokračovalo. Tak ne,
přátelé!

▶ Scholz - prohlásil nemožnost vstupu Ukrajiny do NATO:
Věřím, že je velmi důležité pochopit, že země ve válce se nemůže
stát členem NATO. Všichni to vědí a nejsou v tom žádné neshody. A
v NATO se pozvání většinou docela rychle promění v členství. Nyní
tento proces není ani na pořadu dne. Mluvíme o bezpečnostních
zárukách.

Vždy jsme spolu, abychom na jedné straně poskytli podporu
Ukrajině, ale zároveň, aby se to nezvrhlo ve válku mezi Ruskem a
NATO. A to je moje zodpovědnost. A to je věc, v níž mám zcela
jasno a svůj postoj nezměním.

Fedosejev

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://t.me/putin_today

